
государственное бюджетное учреждение Самарской области 
«Реабилитационный центр для инвалидов «Доблесть»

П Р И К А 3 № 82/П

От 13.02.2023 г. г. Похвистнево

«О внесении изменений в Приказ от 
27.04.2022г. №157/П «Об утверждении 
Перечня товаров, работ, услуг, закупка 
которых осуществляется у субъектов малого 
и среднего предпринимательства»

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 декабря 
2014 г. № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства 
в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в Приказ от 27.04.2022 г. №157/П в прилагаемый Перечень 
товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются учреждением у субъектов малого и 
среднего предпринимательства (далее Перечень), и добавить следующие позиции:

-  №11 -  ОКПД2 18.12.19.190 (Услуги печатные прочие, не включенные в другие 
группировки);

-  №12 -  ОКПД2 32.99.12.110 (Ручки шариковые);
-  №13 -  ОКПД2 17.23.13.130 (Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона);
-  №14 -  ОКПД2 25.99.22.130 (Подставки для печатей и аналогичное офисное и 

канцелярское оборудование металлическое, кроме офисной мебели);
-  №15 -  ОКПД2 22.29.25.000 (Принадлежности канцелярские или школьные 

пластмассовые);
-  №16 -  ОКПД2 17.23.13.196 (Тетради различного назначения).

2. Специалисту по закупкам Годлевской Е.Ю. разместить Перечень в Единой 
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд в течение 2 (двух) рабочих дней после его 
утверждения.

3. Специалисту по социальной работе Байбековой Ф.Б. разместить Перечень на 
сайте ГБУ СО РЦ «Доблесть» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
течение 2 (двух) рабочих дней после его утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор Ю.В. Борисова


